



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Januar 2020

DEUTSCHES INSTITUT
FÜR SERVICE-QUALITÄT
GmbH & Co. KG

1. PLATZ
Testsieger
Apotheken-
kooperationen
Beratung
TEST Aug. 2019
11 Kooperationen

www.disq.de
Privatwirtschaftliches Institut



**Über 50 Artikel bis
zu 56% reduziert**

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*



**Sie sparen
7,00 €**

+1 Trinkfläschchen GRATIS

Orthomol Immun

Trinkfläschchen, 7 Tagesportionen

statt € 20,50¹⁾

€ 13,50

Freundschaftspreis

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!



Magnesium Verla® 400 Complex

60 Kapseln

statt € 18,80¹⁾

€ 12,15

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
35%



SIE SPAREN
37%

Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht

90 ml

statt € 13,49¹⁾

€ 8,45

Freundschaftspreis

100 ml = € 9,39



Grippostad® C Hartkapseln

24 Stück

statt € 13,49¹⁾

€ 8,25

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
38%

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Bahnhof Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de

Center Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 02 683/9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de

Hausdorff Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de



Skarabäus Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de



Altstadt Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de



Kronen Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN
34%

Vichy Nutrilogie 2
Intensiv-Aufbaupflege
für die Haut

50 ml
statt € 19,90¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 25,90



SIE SPAREN
34%

Vichy Liftactiv Supreme
für normale bis Mischhaut
50 ml

statt € 29,90¹⁾

€ 19,45

Freundschaftspreis

100 ml = € 38,90



meridol®
Mundspülung
400 ml

€ 4,45

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,11



SIE SPAREN
25%

La Roche-Posay Lipikar Baume AP+
Rückfettender Balsam
400 ml

statt € 22,90¹⁾

€ 17,15

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,29



SIE SPAREN
25%

La Roche-Posay Hyalu B5
Serum-Konzentrat
30 ml

statt € 38,90¹⁾

€ 29,15

Freundschaftspreis

100 ml = € 97,17



SIE SPAREN
24%

Elasten®
Trinkampullen
28 Stück

statt € 89,00¹⁾

€ 65,00

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
25%

Eucerin®
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 23,95¹⁾

€ 17,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,49

Eucerin®

5 €

GESCHENKT*

* 5 € geschenkt beim Kauf von Eucerin® Produkten im Wert von 20 € gemäß umsichtiger Bedingungen.

* im Zeitraum 02.01.2020 - 29.02.2020 gibt es **5€ Sofortrabatt** bei einem Eucerin Einkauf ab 20€



Da geht's mir gleich viel besser!



Kytta® Schmerzsalbe
100 g
statt € 16,48¹⁾

€ 10,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN
36%



SIE SPAREN
50%

Fresubin® Energy Drink
Versch. Sorten
Trinkflasche
je 4 x 200 ml
statt € 17,92¹⁾

€ 8,95
Freundschaftspreis
1 Liter = € 11,19



Aspirin® Plus C
20 Brausetabletten
statt € 10,98¹⁾

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN
36%



SIE SPAREN
34%

Bronchipret® Saft TE
100 ml
statt € 9,90¹⁾

€ 6,45
Freundschaftspreis



isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack
20 Stück
statt € 7,97¹⁾

SIE SPAREN
35%

€ 5,15
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
36%

Wobenzym®
magensaftresistente
Tabletten
800 Stück
statt € 204,98¹⁾

€ 129,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
56%

Lopedium® akut
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln
statt € 4,53¹⁾

€ 1,95
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
47%

Wick VapoRub
Erkältungssalbe
25 g
statt € 8,98¹⁾

€ 4,75
Freundschaftspreis
100 g = € 9,50

Unsere Eigenmarken
zu Top-Preisen!



SIE SPAREN
41%

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten
statt € 1,98¹⁾

€ 1,15
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*



SIE SPAREN
34%

**Dobendan
Direkt
Flurbiprofen Spray**
15 ml

statt € 12,97¹⁾

€ 8,45

Freundschaftspreis

100 ml = € 56,33



Sie sparen
46%

**Meditonsin®
Tropfen**

35 g

statt € 10,75¹⁾

€ 5,75

Freundschaftspreis

100 g = € 16,43

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

SIE SPAREN
30%



Antistax® extra
Venentabletten
90 Stück

statt € 44,99¹⁾

€ 31,15

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
40%

**Hylo Comod®
Augentropfen**

10 ml

statt € 14,95¹⁾

€ 8,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50

Unsere Eigenmarken
zu Top-Preisen!



**ThermaCare®
Wärmeumschläge
bei Rückenschmerzen**
2 Stück

€ 11,75

Freundschaftspreis



**Nasenspray
elac®**

ohne
Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 3,78¹⁾

€ 2,30

Freundschaftspreis

100 ml = € 23,00

20%
auf alle Artikel
von VICHY



SIE SPAREN
36%

**Chlorhexamed®
Forte alkoholfrei**
0,2% Lösung
300 ml

statt € 14,40¹⁾

€ 9,15

Freundschaftspreis

100 ml = € 3,05



SIE SPAREN
42%

**IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
Filmtabletten**

20 Stück

statt € 9,97¹⁾

€ 5,75

Freundschaftspreis

Neue Coupon-Aufteilung: Sie sparen noch mehr!

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 11.01.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 13. – 18.01.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 20. – 25.01.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 27. – 31.01.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn



SIE SPAREN
37%

neo-angin®
Halstabletten
zuckerfrei,
24 Lutschtabletten

statt € 9,50¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
35%

GeloRevoice® Halstabletten

Verschiedene Sorten
je 20 Lutschtabletten
statt € 8,50¹⁾

€ 5,45

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
39%

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 17,46¹⁾

€ 10,55

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
38%

Nurofen® Junior
Fieber- und
Schmerzsaft
40 mg/ml

Ab 7 kg, Erdbeere
100 ml

statt € 5,09¹⁾

€ 3,15

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
35%

Bronchicum®
Elixir

100 ml

statt € 8,85¹⁾

€ 5,75

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
37%

MediGel®
Schnelle Wundheilung

20 g

statt € 6,35¹⁾

€ 3,95

Freundschaftspreis

100 g = € 19,75



SIE SPAREN
36%

Dobendan Direkt
Flurbiprofen 8,75 mg

24 Lutschtabletten

statt € 10,97¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

Wir halten
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

UNSERE DAUERTIEFPREISE FÜR CHRONIKER

Vigantol®
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten
statt ~~7,87 €~~¹⁾

5,37 €



Sie sparen
€ 2,50

Priorin® Kapseln

120 St.
statt ~~45,95 €~~¹⁾

29,95 €



Sie sparen
€ 16,00

**Vitamin B-Komplex-
ratiopharm**

120 St.
statt ~~30,98 €~~¹⁾

20,98 €



Sie sparen
€ 10,00

HYLO®-GEL
Augentropfen

10 ml (100 ml = 99,50 €)
statt ~~16,95 €~~¹⁾

9,95 €



Sie sparen
€ 7,00

**ASS-ratiopharm 100 mg
magensaftres. Tabletten**

100 St.
statt ~~4,59 €~~¹⁾

2,45 €



Sie sparen
€ 2,14

Magnesium Verla®
N Dragees

200 St.
statt ~~15,60 €~~¹⁾

9,75 €



Sie sparen
€ 5,85

BEPANTHEN
Wund- und Heilsalbe

100 g
statt ~~14,99 €~~¹⁾

9,85 €



Sie sparen
€ 5,14

OMNI BIOTIC
10 Pulver

20 St.
statt ~~29,90 €~~¹⁾

22,90 €



Sie sparen
€ 7,00

**Voltaren Schmerzgel
forte**

150 g (100 g = 11,17 €)
statt ~~25,99 €~~¹⁾

16,75 €



Sie sparen
€ 9,24

ORTHOMOL arthroplus
Granulat/Kapseln

30 St.
statt ~~66,95 €~~¹⁾

46,95 €



Sie sparen
€ 20,00

FEMANNOSE® N
Granulat

30 St.
statt ~~38,90 €~~¹⁾

28,90 €



Sie sparen
€ 10,00

Wobenzym® magensaftresistente
Tabletten

100 St. statt ~~38,95 €~~¹⁾

29,95 €

200 St. statt ~~68,95 €~~¹⁾

47,45 €

800 St. statt ~~204,98 €~~¹⁾

129,98 €



Sie sparen bis zu
€ 75,00

Gingium® 120 mg
Filmtabletten

120 St.
statt ~~94,97 €~~¹⁾

49,95 €



Sie sparen über
€ 45,00

Nicorette® Mint
oder Fruit & Mint Spray

150 Sprühstöße, je 1 St.
statt ~~39,95 €~~¹⁾

29,95 €



Sie sparen
€ 10,00

Macrogol-ratiopharm®
Balance Pulver

50 St.
statt ~~34,90 €~~¹⁾

22,90 €



Sie sparen
€ 12,00

TROMCARDIN complex
Tabletten

120 St.
statt ~~24,95 €~~¹⁾

15,95 €



Sie sparen
€ 9,00